



Radieschen bio Packung, 120g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00110	GTIN-Stück 9 004 145 001107	GTIN-Verpackung 9 004 145 301108	eco-ID 98761	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Marke Sonnentor



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Radieschen bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Eine Wurzel ohne Wurzeln! Die leuchtend rote Knolle ist erst seit dem 16. Jahrhundert in Europa verbreitet, ihre Herkunft ist aber unbekannt. Die Keimlinge haben einen scharfen Geschmack und sind reich an Calcium, Eisen, Zink und Folsäure. Die Einweichdauer beträgt 6–8 Stunden, die Keimdauer im Keimglas etwa 5–8 Tage. Lass es sprießen!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Radieschen bio Packung, 120g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00110	GTIN-Stück 9 004 145 001107	GTIN-Verpackung 9 004 145 301108	eco-ID 98761	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Radieschensaat
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2276 kJ / 547,00 kcal
Fett..... 38,92 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,98 g
Kohlenhydrate..... 21,88 g
davon Zucker..... 5,03 g
Eiweiß..... 27,32 g
Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Packung